
1/6 

 

                                                                                                                        Čj.: VSPJ/02020/2019 

Zápis 1/2019 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 21. března 2019 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 30 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 22 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení, viz příloha s návrhem usnesení 

3) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ pro rok 2018 – k projednání dle § 12 odst. 1k) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách) 

4) Záměr rektora předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Strojírenství – 
ke schválení dle § 12 odst. 1c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

5) Různé 

Jednání zahájil a vedl předseda AR, který přivítal přítomné. 

Elektronickou verifikací zápisu byl předsedou AR pověřen doc. Horák. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

V úvodu jednání předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

 Dne 12. prosince 2018 Akademický senát VŠPJ projednal a schválil navýšení rozpočtu VŠPJ 
(neinvestičního příspěvku MŠMT) pro rok 2018 v ukazatelích A+K ve výši 621 tis. Kč, a následně 
dne 17. prosince 2018 schválila navýšení rozpočtu i Správní rada VŠPJ. 

 Dne 12. prosince 2018 proběhla na VŠPJ charitativní akce „Vánoce na VŠPJ“ v rámci které bylo 
podpořeno nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZASTÁVka Telč při oblastní charitě Jihlava. 

 Dne 19. prosince 2018 se na VŠPJ uskutečnila akce Katedry technických studií „Den s technikou“, 
která studentům a pedagogům středních škol nabídla zajímavý pohled na techniku a seznámila 
je s možnostmi studia technických programů a oborů, které VŠPJ nabízí pro nový akademický 
rok. 

 Dne 16. ledna 2019 se na VŠPJ uskutečnil 5. ročník soutěže pro studenty čtvrtých ročníků 
středních škol s názvem „Účtování versus účetnictví“. 

 Dne 30. ledna 2019 proběhl na VŠPJ Den otevřených dveří. 

 Dne 21. února 2019 proběhla v aule VŠPJ 13. jihlavská konference s názvem Poruchy pánevní 
statiky a urogynekologie. 



2/6 

 

 Dne 23. února 2019 uspořádala VŠPJ pod záštitou Asociace průvodců ČR ve spolupráci se 
statutárním městem Jihlava bezplatné prohlídky Jihlavy pro širokou veřejnost v rámci 
Mezinárodního dne průvodců. 

 Ve dnech 27. a 28. února se na VŠPJ konala pod záštitou ministryně pro místní rozvoj 
Ing. Kláry Dostálové, hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a primátorky statutárního 
města Jihlava MgA. Karolíny Koubové 14. mezinárodní konference Aktuální problémy cestovního 
ruchu na téma Cestovní ruch příležitost pro venkov. 

 Dne 15. března 2019 se v DKO Jihlava uskutečnil 5. reprezentační ples VŠPJ. 

 Dne 21. března 2019 se v aule VŠPJ uskutečnila 10. mezinárodní jihlavská onkologická 
konference s názvem KARCINOM OVARIA, a to v rámci systému celoživotního vzdělávání lékařů. 

 Dne 25. dubna 2019 se v Hotelu Gustav Mahler v Jihlavě péčí VŠPJ uskuteční 150. zasedání Pléna 
České konference rektorů. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ vzala na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) schvaluje Akademická rada VŠPJ ty členy komisí pro státní 
závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent nebo profesor. 
Jména členů komisí bez hodnosti docent či profesor, většinou z řad akademických pracovníků, byla 
průběžně schvalována na předchozích zasedáních AR VŠPJ či korespondenčním hlasováním členů 
AR VŠPJ. 
Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby: 

Studijní program Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi 
Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D. – akademický pracovní Katedry technických studií, 
Ing. Radek Kolman, Ph.D. – akademický pracovní Katedry technických studií. 

Studijní program Ekonomika a management, studijní obor Cestovní ruch 
Ing. Markéta Kalábová, Ph.D. – odborný asistent Vysoké školy ekonomické v Praze 

Studijní program Ošetřovatelství 
Mgr. Marie Dočekalová, akademická pracovnice Katedry zdravotnických studií 

Studijní program Porodní asistence 
Mgr. Simona Hájková, vrchní sestra dětského oddělení Nemocnice Jihlava 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný 
k 25. 9. 2018: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 
 

KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 
 



3/6 

 

 
titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová  KCR 

Mgr. Eva Horňáková  KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

RNDr. Milan Kameník  KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Michal  Munduch  KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička  KCR 

PhDr. Vlasta Novotná  KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková  KCR 

Ing. Lucie Půžová  KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková  KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

RNDr. Jiří Šíp Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek  KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Marek Musil  KTS 

Mgr. Antonín Přibyl  KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra  KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing. Irena Fatrová  KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Veronika Hedija Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková - Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Věra Nečadová  KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Ema Symonová  KES 



4/6 

 

Mgr. Alena Štěrbová  KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil  KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

Mgr. Zdislava Kratochvílová   

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop  KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková  KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

MUDr. Jaromír Havel  KZS 

Mgr. Petra Chymová  KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Veronika Kusínová  KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová  KZS 

Mgr. Jana Vácová  KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr.  Petra  Vršecká  KZS 

Jelikož k přednesenému návrhu nových členů komise pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování dále uvedených pěti 
odborníků, kteří nesplňují požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) 
zák. č. 111/1998 Sb., a to jmenovitě Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D., Ing. Radka Kolmana, Ph.D., 
Ing. Markéty Kalábové, Ph.D., Mgr. Marie Dočekalové a Mgr. Simony Hájkové za členy komisí pro 
státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 21 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 3) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ pro rok 2018 

Předseda AR VŠPJ v úvodu seznámil přítomné členy s obsahem Výroční zprávy o činnosti VŠPJ pro rok 
2018 (dále též „VZČ VŠPJ 2018“), která se skládá ze tří částí – Hlavní části, Textové přílohy 
a z Tabulkové přílohy dle požadavků MŠMT. 

Poté stručně seznámil členy AR VŠPJ s obsahem Hlavní části VZČ VŠPJ 2018 a to zejména s celkovým 
hodnocením činnosti VŠPJ za rok 2018, které probíhalo formou porovnávání údajů a informací v této 
výroční zprávě s prioritními cíli, dílčími cíli a výstupy tak, jak byly uvedeny v Plánu realizace 



5/6 

 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2018 
(dále též „PRSZ VŠPJ 2018“). Dále stručně seznámil přítomné s obsahem 11 kapitol Textové přílohy 
VZČ VŠPJ 2018. Závěrem uvedl, že Tabulková příloha VZČ VŠPJ 2018 obsahuje číselné podklady 
k textové příloze. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu se prof. Fischer pochvalně vyjádřil ke 
zpracované VZČ VŠPJ 2018, kdy ocenil zejména její přehlednost, vyváženou strukturu studentů 
v rámci jednotlivých studijních programů a oborů a počet vyjíždějících a přijíždějících studentů a 
akademických pracovníků v rámci zahraničních mobilit. Dále doporučil vedení VŠPJ doplnit do svých 
strategických dokumentů stávající zkušenosti se vzděláváním na neuniverzitní vysoké škole. 

V 15.20 hod. se na jednání AR VŠPJ dostavila doc. Švecová, kterou přivítal pan rektor. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo dalších dotazů ani připomínek, bylo přijato 
usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek návrh Výroční zprávy 
o činnosti VŠPJ pro rok 2018. 

PRO = 22 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Schválení záměru rektora předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 
Strojírenství 

Rektor seznámil členy AR se svým záměrem předložit žádost o akreditaci bakalářského profesně 
zaměřeného studijního programu Strojírenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 
a kombinované formě. V souladu s § 12 odst. 1c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje 
akademická rada veřejné vysoké školy záměr rektora předložit žádost o akreditaci studijních 
programů. 

Doc. Horák následně uvedl, že nový studijní program je zaměřen zejména na konstrukci, mechaniku 
tuhých těles, výrobní technologie apod., aby následně umožnil studentům případný úspěšný přestup 
do navazujícího magisterského studia. Vyzdvihl, že hlavní důraz je kladen na zapojení odborníků 
z praxe do výuky tohoto studijního programu v souladu s požadavky Národního akreditačního úřadu 
pro vysoké školství. Dále stručně seznámil přítomné s odborností garanta studijního programu 
Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D., v jehož osobě je dostatečná odborná záruka. 

Na závěr zmínil, že vedení VŠPJ zvažuje upřesnění názvu předkládaného studijního programu na 
„Aplikované strojírenství“ a vyzval přítomné k diskusi ohledně přesného názvu studijního programu. 

V rámci následující diskuse se prof. Fischer přiklonil k názvu studijního programu Aplikované 
strojírenství vzhledem k tomu, že VŠPJ je profesně zaměřená VŠ. Ke stejnému názvu studijního 
programu se následně připojili i doc. Čapek a doc. Dušek. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR dalších připomínek, dotazů či 
návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení s tím, že konečný název 
studijního programu bude Aplikované strojírenství. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ schvaluje záměr rektora předložit žádost o akreditaci bakalářského profesně 
zaměřeného studijního programu Aplikované strojírenství se standardní dobou studia 3 roky 
v prezenční a kombinované formě. 

PRO = 22 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 



6/6 

 

Bod 5) Různé 

Rektor poděkoval přítomným členům akademické rady za jejich aktivní práci pro VŠPJ a pozval je na 
další připravované akce v rámci patnáctého výročí založení VŠPJ, a to Sportujeme s VŠPJ a Majáles. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval přítomným za účast a jednání 
ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 2. pololetí roku 2019. 

V Jihlavě dne 21. března 2019 

Zapsal: Miloslav Vytasil, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


